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Irrtum und Änderung vorbehalten 

2. Osterwoche 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
Vorabend zum Sonntag 
 
 

So, 27. April 
2. Sonntag der Osterzeit 
Weißer Sonntag 

18:30 
 

8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
10:30 
11:30 

           18:30 

HL 
 

AS 
GR 
OF 
HL 
HL 
HL 
HL 

Vorabendmesse, für † Josef Klaus (SBZ) 
 

Hl. Messe, für † Ehemann Alois Zeinler und † Schwiegereltern 
Wortgottesfeier 
Wortgottesfeier 
Hl. Messe, für † Martin Breyer (G) 
Mass and Brunch, mit dem Gospel Chor; für † Ehegatten Mattes und Angehörige (P) 
Taufe von Jonas Schratt (G) 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 

Mo, 28. April 
 

   

Di, 29. April 
Hl. Katharina von Siena 

15:30 
18:30 

HL 
HL 

   Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe – Dank und Bitte (G) 

 

Mi, 30. April 
Hl. Pius V 

8:00 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Hl. Messe, zum Dank für Frieden und Wohlstand in unserem Land (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 1. Mai 
Hl. Josef, der Arbeiter 

8:30 
11:00 
14:30 

HL 
HL 
GR 

Hl. Messe, für die Menschen, die die Pollitik unserer Stadt gestalten (P) 
Taufe von Leni Philippa Brabenetz (P) 
Familienwallfahrt des Dekanats Hollabrunn mit Dechant Michael Wagner nach KMD;  
Treffpunkt bei der HTL um 13 Uhr 

 

Fr, 2. Mai 
Hl. Athanasius 

             18:30 
             19:30 

HL 
HL 

Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
Kirchenlieder in Wort und Ton von und mit Johannes Lenius (P) 

 

Sa, 3. Mai 
Hl. Philippus u. hl. Jakobus 

7:30 
10:00 

 

HL 
AS 

 

Laudes (P) 
Taufe von Valerie Niedermayer 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

2. Osterwoche 

 

Vorabend zum Sonntag 
 
 

So, 4. Mai 
3. Sonntag der Osterzeit   

17:00 
18:30 
18:30

 

8:30 
9:30-11:30 

9:30-18:00 
9:45 

10:00 
14:30 
18:30 

AS 
HL 
GR 

 

HL 
HL 
HL 
OF 
HL 
GR 
HL 

Vorabendmesse, für † Großeltern Altenburger und Weber 
Vorabendmesse, für † Reinhard Bednar (SBZ) 
Familienmesse  

 

Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 
Pfarrbibliothek (PZ) 
Eucharistische Anbetung, um 15:00 gestaltet von Legion Mariens (P) 
Florianigottesdienst, wir denken an und beten für † Josef Satzinger von Fam. Wittmann 
Familienmesse, für † Eltern und Großeltern Maria und Hans Gold (G) 
Maiandacht (KMD) 
Hl. Messe, zum Dank für gute Freunde (P) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

3. Sonntag der Osterzeit 
| Lesejahr C 

 

1. Lesung:      Apg 5, 27–32.40b-41 
2. Lesung:     Offb 5, 11-14 

Evangelium: Joh 21,1-19 
 

Sing’ bet’          geh’ 
 – auf Gottes Wegen 

 

Kirchenlieder als Begleiter 
 im Leben in Wort und Ton 

 

„Lieder zum Aufatmen der Seele“ 
 

Freitag, 2. Mai 2025, 19:30 Uhr 
in der Pfarrkirche St. Ulrich 

Hollabrunn 
 

Rezitation und am Spinett:  
Johannes Lenius 

Katholische Männerbewegung 
Vikariat Unter dem Manhartsberg 

Dekanat Hollabrunn 
 

Familienwallfahrt des Dekanats Hollabrunn  
und Fußwallfahrt der Pfarre Bergau 

 

am Donnerstag, dem 1. Mai 2025  
in Klein Maria Dreieichen um 14:30 Uhr 

mit  
Dechant Dr. Michael Wagner 

 

(Bei Schlechtwetter findet die Wortgottesfeier in der Pfarrkirche Groß statt.) 
Wir laden alle Bewohner des Dekanats Hollabrunn herzlich ein. 

 

9:00 Uhr ab Bergau 
13:00 Uhr Treffprunkt HTL-Hollabrunn, für alle die ab 

Hollabrunn mitgehen möchten. 

 
Der Pfarrverband Klein Maria Dreieichen 
lädt den ganzen Mai hindurch zu 
Maiandachten ein. 
Die Termine hierfür entnehmen Sie bitte 
dem ANSTOSS und dem aktuellen  
Wochenblatt. 


