2. Osterwoche

27. APRIL BIS 4. MAI 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Vorabendmesse, für † Josef Klaus (SBZ)
	8:30	AS	Hl. Messe, für † Ehemann Alois Zeinler und † Schwiegereltern
So, 27. April	8:30	GR	Wortgottesfeier
2. Sonntag der Osterzeit	9:45	OF	Wortgottesfeier
Weißer Sonntag	10:00	HL	Hl. Messe, für † Martin Breyer (G)
	10:30	HL	Mass and Brunch, mit dem Gospel Chor; für† Ehegatten Mattes und Angehörige (P)
	11:30	HL	Taufe von Jonas Schratt (G)
	18:30	HL	Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P)
Mo, 28. April			
Di, 29. April	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)
Hl. Katharina von Siena	18:30	HL	Hl. Messe – Dank und Bitte (G)
Mi, 30. April Hl. Pius V	8:00	HL	Hl. Messe, zum Dank für Frieden und Wohlstand in unserem Land (P)
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)
Do, 1. Mai	8:30	HL	Hl. Messe, für die Menschen, die die Pollitik unserer Stadt gestalten (P)
Hl. Josef, der Arbeiter	11:00	HL	Taufe von Leni Philippa Brabenetz (P)
	14:30	GR	Familienwallfahrt des Dekanats Hollabrunn mit Dechant Michael Wagner nach KMD;
			Treffpunkt bei der HTL um 13 Uhr
Fr, 2. Mai	18:30	HL	HI. Messe für die Beerdigten der Woche (P)
HI. Athanasius	19:30	HL	Kirchenlieder in Wort und Ton von und mit Johannes Lenius (P)
Sa a Mai	7:30	HL	Laudes (P)
Sa, 3. Mai Hl. Philippus u. hl. Jakobus	10:00	AS	Taufe von Valerie Niedermayer

2. Osterwoche

27. APRIL BIS 4. MAI 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Vorabendmesse, für † Großeltern Altenburger und Weber
	18:30	HL	Vorabendmesse, für † Reinhard Bednar (SBZ)
	18:30	GR	Familienmesse
So, 4. Mai 3. Sonntag der Osterzeit	8:30 9:30-11:30 9:30-18:00 9:45 10:00 14:30 18:30	OF HL GR	Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) Pfarrbibliothek (PZ) Eucharistische Anbetung, um 15:00 gestaltet von Legion Mariens (P) Florianigottesdienst, wir denken an und beten für † Josef Satzinger von Fam. Wittmann Familienmesse, für † Eltern und Großeltern Maria und Hans Gold (G) Maiandacht (KMD) Hl. Messe, zum Dank für gute Freunde (P)



1. Lesung: Apg 5, 27-32.40b-41 2. Lesung: Offb 5, 11-14 Evangelium: Joh 21,1-19



Der Pfarrverband Klein Maria Dreieichen lädt den ganzen Mai hindurch zu Maiandachten ein.

Die Termine hierfür entnehmen Sie bitte dem **ANSTOSS** und dem aktuellen Wochenblatt.

Sing' bet' geh' - auf Gotte gen

Kirchenlieder als Begleiter im Leben in Wort und Ton

"Lieder zum Aufatmen der Seele"

Freitag, 2. Mai 2025, 19:30 Uhr in der Pfarrkirche St. Ulrich Hollabrunn

Rezitation und am Spinett: Johannes Lenius



Katholische Männerbewegung Vikariat Unter dem Manhartsberg Dekanat Hollabrunn

Familienwallfahrt des Dekanats Hollabrunn und Fußwallfahrt der Pfarre Bergau

am Donnerstag, dem 1. Mai 2025 in Klein Maria Dreieichen um 14:30 Uhr

Dechant Dr. Michael Wagner

(Bei Schlechtwetter findet die Wortgottesfeier in der Pfarrkirche Groß statt.) Wir laden alle Bewohner des Dekanats Hollabrunn herzlich ein.

9:00 Uhr ab Bergau

13:00 Uhr Treffprunkt HTL-Hollabrunn, für alle die ab Hollabrunn mitgehen möchten.